Página 79   06 de Maio de 2022 Nº 28.238Diário   Oficial
<BEGIN:1342209:79>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 04/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, RATIFICA, nos termos do artigo 74, inciso I,
da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 2º, inciso XII do Decreto Estadual
nº 1.126/2021, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2022/06073,
denominado Inexigibilidade nº 04/2022, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecer assinatura/
acesso a ferramenta para pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública - Banco de Preços - para atender as necessidades
do Departamento Estadual de Trânsito - Detran/MT.

CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA - CNPJ:
07.797.967/0001-95.

VALOR TOTAL: R$10.865,00 (dez mil oitocentos e sessenta e cinco reais).

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2022.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

DETRAN-MT
<END:1342209:79>

<BEGIN:1342210:79>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo relacionado(s) do
Pregão Eletrônico nº 03/2022, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual
nº 840/2017, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos para a
realização das operações integradas de fiscalização de trânsito na capital e
no interior do estado de Mato Grosso.

LLOTE CNPJ EMPRESA P R O P O S T A
FINAL

03
ME/EPP

C N P J
1 9 . 3 0 2 . 9 9 5 / 0 0 0 1 - 7 3

N A C I O N A L
ATA C A D I S TA

B R A S I L LT D A -

R$ 3.438,00

04 ME/
EPP

C N P J
4 1 . 5 8 5 . 7 5 7 / 0 0 0 1 - 7 1

M E I R I A N E
T E L E S

F R A N C I S C O
0 1 3 6 2 0 7 2 1 - 9 2

R$ 3.571,50

TOTAL R$ 7.009,50

Cuiabá/MT, 05 de maio de 2022.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

DETRAN/MT
<END:1342210:79>

<BEGIN:1342271:79>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos,
divulga o resultado do procedimento licitatório DETRAN-PRO-2021/005032, denominado Pregão Eletrônico nº 06/2022/DETRAN-MT, nos termos do
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo para atender às demandas dos setores de vistoria do DETRAN-MT.

LOTE CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO RESUMIDA QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 ME/EPP 7920060000001 ESTOPA PARA POLIMENTO, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, 100%
ALGODÃO (...)

5.000 R$ 2,16 ARAUJO CASTRO COMERCIO
LTDA CNPJ 36.136.393/0001-

02

R$ 10.800,00

02
ME/EPP

1010294 ÓLEO DESINGRIPANTE
AEROSOL, EMBALAGEM COM
300 ML, (...)

300 R$ 11,99 MULTUS COMERCIAL LTDA
-CNPJ 24.753.864/0001-42

R$ 3.597,00

03 ME/EPP 1084884 THINNER ECOLÓGICO
PARA DILUIÇÃO E LIMPEZA.
EMBALAGEM COM 900 ML (...)

3.000 R$ 15,99 R$47.970,00

TOTAL R$62.367,00

Cuiabá/MT, 05 de maio de 2022.

ADNA ARAUJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<END:1342271:79>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1342250:79>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022/MTPAR

Número do Processo: MTPAR-PRO-2022/00330
Número do Protocolo: BysVH50XET

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: a partir do dia
06/05/2022 até às 08h30min do dia 27/05/2022 (horário de Cuiabá-MT)
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: a partir das

09h00min do dia 27/05/2022 (horário local - MT).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços
continuados de locação de veículos, conforme condições, quantidades,
especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema de Aquisições Governamentais:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.
mt.gov.br/.
Contato: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2022.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1342250:79>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT